[51.] Quicumque eciam est consul, et ille non veniret ad consilium, cum au-
dierit pulsare campanas ad consilium, ille dat maiori unum solidum et consulibus
duos solidos et non aliter. 

[52.] Quicumque eciam burgensis contra alium burgensem cum extraneo ad
dietas seu ad dies iret vel equitaret, tenetur dare ville unam libram et tenetur esse
extra villam quatuordecim dies, nisi sibi fuerit licenciatum per villicum et con-
sules. 

Et pro maiori cautela sive testimonio seu noticiam [!] omnium predictorum,
nostrum proprium sigillum huic scripto apposuimus. Et nos consules et commu-
nitas de Byello confitemur, quod omnes emende et statuta prescripta, que gratio-
sissimus dominus noster episcopus statuit et confirmavit, nostro consensù,
voluntate et scitù pacte sunt. Quapropter promittimus predicta omnia in similitu-
dine et ad instar sicut prescribitur, laudavimus et approbavimus firmiter habitura
sine fraude, et ex hoc nos ad perfectam noticiam harum emandarum, iurium et
statutum [!] nostrum sigillum huic scripto apposuimus. Datum anno domini
m

o

ccc

o

l

o

 secundo die sabbati post Epiphaniam domini. 

StdtA Biel, CLXXXVIII 6. 

Vidimus

 des Pfarrers von Biel und Vizedekans von St-Imier, 1365 De-
zember 17.

 Nos Petrus curatus in Byello vicedecanus Sancti Hymerii Lausannensis dyocesis notum
facimus universis presentibus et futuris, quod nos vidimus et diligenter perlegi fecimus de verbo ad
verbum quasdam litteras non abolitas, non cancellatas, non confractas, non abrasas nec in aliqua
parte suspectas, sed satis sanas et integras, omni suspicione carentes, per ligwam [!] teotœnicam
conscriptas, prout prima facie apparuit, sigillatas sigillis de quibus inferius fit mencio, quarum tenor
talis est et sequitur in hec verba:

 [Übersetzung].

 Et nos vicedecanus Sancti Hymerii pro testimonio
huius visionis et perlectionis sigillum iamdicte decanatus huic scripto apponi fecimus. Datum die
Mercurii post festum beate Lucie virginis anno domini millesimo ccco lxo quinto

. Pergament. 49.5/
48 x 56/64, Bug 3. Siegel des Dekans von St-Imier (leicht besch.), hängt. Dorsualvermerke: 

Littere
quarundam constitutionum factarum in Biello 

(15. Jh.?).

 Diser briefft ist die satzung, die man alle
jar in der kilchen lißt etc., ist latin und ist ein vidimus uß dem rechten original also verzeichnet:

[Neunberg] (16. Jh.).

Druck: Stouff, p. j., 90 Nr. XVI.

5

10

15

20

25

30

35

40

Nr. 34b

47

B

E M E R K U N G

Diese Übersetzung geht nicht auf das Original von 1352 (a) zurück (obschon das Vidimus von den